TỈNH ỦY NINH THUẬN

VĂN PHÒNG

*

Số       - CV/VPTU
Phát động phong trào mỗi đảng viên, cán bộ,

công chức và người lao động trang bị

ít nhất 01 bình chữa cháy

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Ninh Thuận, ngày      tháng 8 năm 2023

                                Kính gửi:   Các phòng trực thuộc Văn phòng Tỉnh ủy.

 Thực hiện Công văn số 3119/UBND-TCD, ngày 31/7/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc phát động phong trào toàn dân tự trang bị bình chữa cháy, trong đó

giao chỉ tiêu đến ngày 31/12/2023 mỗi gia đình đảng viên, cán bộ, công chức và

người lao động trên địa bàn tỉnh trang bị cho gia đình mình ít nhất 01 bình chữa

cháy để kịp thời xử lý khi có sự cố cháy, nổ xảy ra.

Để đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu được giao, lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy yêu

cầu các phòng trực thuộc triển khai thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền Công văn số 3119/UBND-TCD, ngày

31/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh đến toàn thể đảng viên, cán bộ, công chức và

người lao động, qua đó nâng cao nhận thức của đảng viên, cán bộ, công chức và

người lao động về tầm quan trọng của trang bị phương tiện bình chữa cháy tại hộ

gia đình để kịp thời xử lý khi có sự cố cháy, nổ xảy ra.

2. Giao chỉ tiêu cho các phòng trực thuộc tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng

viên và người lao động trong phòng mình gương mẫu trang bị cho gia đình mình ít

nhất 01 bình chữa cháy xách tay.

3. Giao Phòng Tài chính-Quản trị tìm hiểu, liên hệ đơn vị cung cấp bình chữa

cháy xách tay; tham mưu đăng ký danh sách cán bộ, công chức và người lao động

mua bình chữa cháy xách tay cho gia đình mình. Đồng thời, tiếp tục phối hợp với

Phòng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ tổ chức tập huấn kỹ

năng về phòng cháy, chữa cháy cho cán bộ, công chức và người lao động trong

thời gian tới.

 4. Trưởng các phòng báo cáo kết quả triển khai thực hiện về phòng Hành

chính (đ/c Thanh) trước ngày 26/10/2023 để tổng hợp báo cáo lãnh đạo Văn phòng

 2

Tỉnh ủy để tổng hợp báo cáo kết quả cho UBND tỉnh (qua Công an tỉnh) trước

ngày 31/10/2023.

Nơi nhận:
- Như trên,

- UBND tỉnh (b/c),

- Công an tỉnh,

- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy,

- BCH Công đoàn, Chi đoàn,

- Lưu Văn phòng Tỉnh uỷ.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Đức Khai

		2023-08-04T15:40:17+0700

		2023-08-04T15:58:36+0700

		2023-08-04T15:58:36+0700

		2023-08-04T15:58:36+0700